ВЕСТНИК
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

25.05.2023                                                                         Выпуск № 21(578)
Администрация
Благодатского сельсовета                                                                                                                        Карасукского района  Новосибирской области

В   этом   выпуске:
	Протокол 24- сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	Решение № 95 от 18.05.2023 Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
ДВАДЦАТЬЧЕТВЕРТОЙСЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГОСОЗЫВА

18.05.2023 г.                         с. Благодатное                                       № 24

(  24-ой сессии)

Всего депутатов – 8 человек
Присутствовало – 7 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 9 человек

Председатель сессии – Рахметова Ирина Владимировна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области

2.  Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

Прошу депутатов проголосовать.
За –7
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

    1. СЛУШАЛИ: Абельдинову Ю.Н.- заместителя главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
      Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области»
В  связи с кадровыми изменениями, Совет депутатов Благодатского      сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области»
В  связи с кадровыми изменениями, Совет депутатов Благодатского      сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 7
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

    2. СЛУШАЛИ: Май Е.В.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области . В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»
В  связи с кадровыми изменениями, Совет депутатов Благодатского      сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ: Рахметова И.В. - Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»
В  связи с кадровыми изменениями, Совет депутатов Благодатского      сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» - 7
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                             И.В. Рахметова

Секретарь сессии                                                     Г.В. Байгаринова

СПИСОК
депутатов, присутствующих на сессии 18 мая 2023 года.

1. Акишев Юрий Владимирович
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Болтенко Евгений Викторович
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Новик Наталья Александровна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Рахметова Ирина Владимировна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  И.В.Рахметова

  Секретарь сессии                                                              Г.В.Байгаринова

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 18 мая 2023 года

1. Шпет Ольга Викторовна - Глава Благодатского сельсовета.
2. Абельдинова Юлия Николаевна – Заместитель главы Благодатского сельсовета.
3. Абельдинова Нина Николаевна –специалист Благодатского сельсовета.
4. Май Елена Владимировна – специалист Благодатского сельсовета

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                И.В.Рахметова

[bookmark: _GoBack]Секретарь сессии                                                           Г.В.Байгаринова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
 (24- сессия)

с. Благодатное

18.05.2023                                                                                        № 96

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Совет депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в количестве 12 человек:

1. Шпет Ольга Викторовна – председатель комиссии, Глава Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
2. Тарадойна Нина Леонтьевна - заместитель председателя комиссии, инспектор военно-учетного стола администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
3. Май Елена Владимировна - секретарь комиссии, специалист 1 разряда администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Члены комиссии:
1. Новак Л.К  – Зав. МБДОУ Шилово-Курьинский детский сад;
2. Сподина О.В.– директор МБОУ Шилово-Курьинской СОШ;
3. Рахметова И.В. – Зав. МБДОУ Благодатский детский сад ;
4. Гаврик В.В. –  директор МБОУ Благодатской СОШ;
5. Новик Н.А. – депутат Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области ;
6. Мороз О.В. – социальный педагог МБОУ Ягодная ООШ;
7. Сущенко В.Н. – директор МБОУ Ягодная ООШ;
8. Маркеева Л.В – культ.организатор сельского клуба п.Ягодный;
   9. Хорошаева Г.В. – Зав. Благодатским ФАПом;
   10. Прокопьева Е.А. – социальный педагог МБОУ Шилово-Курьинской   СОШ;
   11.Олейник К.В – культ. организатор Чернозёрский сельский клуб;
    12. Пышный В.Н – Участковый уполномоченный полиции.

	Председатель Совета депутатов Благодатского сельсовета
	Глава  Благодатского сельсовета Карасукского района

	Карасукского района
	Новосибирской области

	Новосибирской области

И.В.Рахметова

                            О.В.Шпет

ВЕСТНИК

БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

25.05

.2023                                                                         Выпуск № 2

1

(57

8

)

Администрация

Благодатского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В   этом   выпуске:

ÏÐÎÒÎÊÎË

ÄÂÀÄÖÀÒÜ

×ÅÒÂÅÐÒÎÉ

ÑÅÑÑÈÈ

ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÁËÀÃÎÄÀÒÑÊÎÃÎÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÀÐÀÑÓÊÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ØÅÑÒÎÃÎ

ÑÎÇÛÂÀ

18.05

.2023

ã.

ñ. Áëàãîäàòíîå

¹

2

4

(

2

4

-

îé

ñåññè

è

)

Âñåãî

äåïóòàòîâ

–

8

÷åëîâåê

Ïðèñóòñòâîâàëî

–

7

÷åëîâåê

Íà ñåññ

èþ ïðèãëàøå

íû è ïðèñóòñòâóþò:

9

÷åëîâåê

Ï

ðåäñåäàòåëü ñåññèè

–

Ðàõìåòîâà Èðèíà Âëàäèìèðîâíà

Ñ

åêðåòàðü ñåññèè

–

Áàéãàðèíîâà Ãàëèíà Âèêòîðîâíà

ÏÎÂÅÑÒÊÀ  ÄÍß:

1.

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

Благодатского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской

области

2.

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних

Протокол 24

-

сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области

Решение № 95 от 18.05.2023

Об

утверждении состава комиссии по делам

несовершеннолетних

и защите их прав при администрации Благодатского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области